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Forord

2025 har tydelig markert Innlandets posisjon som Norges fremste skogfylke. Den høye etterspørselen 
etter tømmer, drevet av gode priser og svak krone, ga ny avvirkningsrekord på 5,2 millioner m³ og med 
tilsvarende økt skogkulturaktivitet viser næringen både robusthet og omstillingsevne i møte med 
økonomiske, klimatiske og biologiske utfordringer.

Samtidig opplever trelastindustrien et krevende år. Høye tømmerpriser, et sviktende marked og 
pressede marginer har gitt flere aktører røde tall. Dette understreker behovet for en balansert 
verdikjede der både skogeiere, industri og transportører har bærekraftige rammevilkår.
Klimaendringene gjør seg stadig tydeligere gjeldende, med økt risiko for tørke, kraftig nedbør, stormer 
og barkbilleangrep. Tidlig innsats og tett samarbeid mellom skogeiere, kommuner, næringsaktører og 
forskningsmiljøer er viktig for å sikre god beredskap.

Skogkulturaktiviteten har igjen nådd nye høyder, med rekordstore investeringer i planting, 
suppleringsplanting, markberedning og ungskogpleie. Skogfond og målrettet bruk av tilskudd er fortsatt 
sentrale verktøy for å sikre en aktiv og langsiktig skogforvaltning.

Det er også gjort betydelige investeringer i skogsbilveger og teknisk utstyr i bratt terreng – 2 nye 
taubaner, som styrker effektiviteten og klimatilpasningen i næringen. Erfaringene fra siste års 
værhendelser understreker betydningen av godt vedlikeholdte vegnett og god planlegging.

Årets rapport, basert på skogfondregnskapet og presentert i Power BI, gir et samlet bilde av en næring i 
utvikling – preget av både framgang og krevende rammevilkår. 2025 viser at Innlandet fortsatt har 
kunnskapen, ressursene og viljen som trengs for å drive et bærekraftig og framtidsrettet skogbruk. Med 
godt samarbeid og gode rammebetingelser vil regionen forbli en sentral drivkraft i norsk bioøkonomi og 
det grønne skiftet.

Alle tidligere publikasjoner - er samlet under: Om oss og Våre publikasjoner på 
www.statsforvalteren.no/innlandet 

Lillehammer, 20.03.2026
Steinar Lyshaug

Avdelingsdirektør 
Enhet for Skog- og trebruk
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Skogbruket i Innlandet

Hovedtall for Innlandsskogbruket
Her er noen sentrale tall som beskriver omfanget av skogbruksaktivitet i fylket.

Bilde 1.  Stripemarkberedning med lassbærermontert markberedningsaggregat. Foto: May-Sylvi Skinnerlien

Tabell 1. Utvalgte nøkkeltall fra skogfondsregnskapet for 2021-2025. Kilde: Skogfondsregnskapet ØKS
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Tømmeromsetning
I 2025 ble det avvirket og omsatt 5,2 millioner m³ tømmer i Innlandet. Dette er ny avvirkningsrekord og 
en økning på om lag 307 000 m³ sammenlignet med forrige toppår i 2024.

Verdien av tømmeret som ble omsatt i 2025 var 4,37 milliarder kroner, som er 1,03 milliarder kroner 
høyere enn året før.

De økte tømmerprisene har hatt betydelige ringvirkninger for både hogstaktivitet og omsetning. 
Gjennomsnittlig tømmerpris for industrivirke steg til 854 kroner per m³ i 2025, en økning på 167 kroner 
per m³ fra 2024.

Fordelt på treslag utgjorde gran 68 %, furu 26 %, lauv 3 % og blandede sortimenter 3 % av det omsatte 
volumet.

Tabell 2 viser virkesomsetning i volum, verdi og gjennomsnittspriser fordelt på regioner. Sammenlignet 
med 2024 er Midt-Gudbrandsdal den eneste regionen med reduksjon i avvirkningsvolum. Den største 
prosentvise økningen finner vi i Nord-Østerdalen og Land–Hadeland, mens den største absolutte 
økningen er i Glåmdalen.

Utviklingen i gjennomsnittspriser og avvirket volum fordelt på kjøper og region er illustrert i figur 1 og 
tabell 3 nedenfor.
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Tabell 2. Tømmeromsetning i Innlandet i 2025 fordelt på regioner. Kilde: Skogfondsregnskapet ØKS
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Tømmervolum og gjennomsnittspris i Innlandet 2000-2025

Figur 1. Avvirket tømmervolum og gjennomsnittspris i Innlandet for perioden 2000-2025. Kilde: Skogfondsregnskapet ØKS

Bruttoverdi per avvirket volum (kr/m3) 2000-2025

Figur 2. Utvikling i brutto tømmerpris for perioden 2000-2025. Kilde Skogfondsregnskapet ØKS

Tabell 3. Omsatt virke i Innlandet i 2025, fordelt på tømmerkjøper og region. Kilde Skogfondsregnskapet ØKS
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Taubane og hogst i bratt terreng
I 2025 ble det et stort løft i muligheten for drift med taubane i Innlandet, side to entreprenører 
investerte i tungt taubaneutstyr, en i Valdres og en i Gudbrandsdalen. Disse kom i drift fra sommeren- 
høsten. Med en innkjørings- og opplæringsperiode er volumet som ble drevet fram i 2025 begrenset, 
men begge entreprenørene forventer å ha full kapasitet i 2026. 

Framdrevet volum registreres da tilskudd utbetales. Derfor er mye av volumet som ble registrert i 2025 
fra høsten før, da det gikk en taubane i Sør-Gudbrandsdalen mellom anna for å berge skog som var 
angrepet av barkbiller. Det ble utbetalt kr 1 035 900,- i tilskudd for 5890 m  drevet med taubane.
I 2025 hadde Norsk Taubanelag et eget kurs for planleggere, entreprenører og operatører av taubaner 
lagt til Fagernes i Innlandet. Det har vært en stor økning i interessen for drift med taubaner, noe dette 
kurset viste, med nesten 50 deltakere. 

Taubaner gjør det mulig å få fram tømmer der det ikke kan kjøres med maskiner i terrenget og det 
begrenser behovet for graving av driftsveger og reduserer dermed risikoen for at graving i terrenget kan 
føre til mindre utglidninger av masser, eller skred. Med det våte klimaet som var på slutten av året så vi 
dessverre eksempel på at dette kan skje i Innlandet. Dette viser at skogbruket må være nøye i sin 
planegging av drift i bratt terreng. 
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Bilde 2. Entreprenør Mikal Råheim og skogbrukssjefene Espen Nerødegård, Sør-Aurdal og Vidar Lohne Lysnes, Etnedal ved den 
nye taubana i Valdres. Foto: Statsforvalteren.
Bilde 3. Skred fra traktorveg, der vann er samlet opp av hjulsporene, som sannsynligvis  har vært med å løse ut jordskredet. 
Foto Sigrun Sigurjonsdottir. 
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Infrastruktur for skogbruket
Investeringer i skogsbilveger
I forhold til de senere år, ble det investert mye i skogveger i 2025. Det ble investert over 84 mill. kr, 
nesten 22 mill. kr mer enn i 2024. Det er fortsatt stor aktivitet på utbedring og fornying av bruer, 
hovedsaklig som følge av bruregistreringprosjektet som har vært gjennomført tidligere. Det er nå svært 
få traktorvegprosjekt i fjellstrøk som bygges med tilskudd, men investeringen i traktorveger er fortsatt 
stor. Skogfondregnskapet viser at det ble investert 2,9 mill. kr i nybygging av traktorveger i fylket, en 
samlet veglengede på 29,5 km traktorveger. 

Tilskudd utgjorde 28,3 mill. kr av den samla investeringen i veg i 2025. (rapport 03 kommunevise 
investeringer).

Ferdiggodkjente veger 2025

Av de ferdigstilte vegene er det gjort tiltak på hele 22 bruer som inngår i oversikten over ferdigstilte 
veger. 
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Tabell 4. Investeringer i veg 2025. Kilde: Skogfondsregnskapet ØKS

Tabell 5. Ferdiggodkjente veger i 2025. Kilde Skogfondsregnskapet ØKS
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Vegvedlikehold

For at skogsvegnettet skal holdes intakt, er vedlikeholdet like avgjørende som investeringen i veg. 
Utfordringen synes å være størst på det vegnettet som brukes lite, da det ikke er det daglige 
bruksbehovet som fremmer vedlikeholdsbehovet, men ofte like mye det å sikre at vegen ikke forringes 
av nedbør og gjengroing .   Statsforvalteren ser derfor at vedlikeholdskontrollene er et viktig tiltak for å 
sikre at vedlikeholdet opprettholdes på hele skogsvegnettet. Totalt ble det registret en 
vedlikeholdskostnad på 42,2 mill. kr i 2025, ca. halve kostnaden av investeringen i nybygging og 
opprusting av skogsveger.
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Bilde 5. Gummislådd med skrapjern til vedlikehold er mye brukt for å 
holde vegbanen intakt og fri for vegetasjon. Bilde: StatsforvalterenBilde 4. Ferdig bygd skogsbilveg. Bilde: Statsforvalteren
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Skogkultur
2025 har vært nok et toppår for skogkulturaktiviteten i Innlandet, med rekordhøy innsats innen 
ungskogpleie, markberedning og nyplanting.

Totalt ble det investert 358 millioner kroner i skogkulturtiltak i løpet av året, en økning fra 313 millioner 
kroner i 2024. Av dette ble 306,8 millioner kroner finansiert gjennom skogfond, mot 261,4 millioner 
kroner året før. Differansen mellom registrerte investeringer og skogfondsutbetalinger skyldes at 
enkelte skogeiere har valgt å finansiere deler av tiltakene uten bruk av skogfond. Denne andelen 
registreres som udekket investering, som kan refunderes innen fastsatte frister.

Gjennom tilskuddsordningen for nærings- og miljøtiltak i skogbruket (NMSK) ble det utbetalt 33,6 
millioner kroner i 2025. Dette omfatter en grunnbevilgning på 27,5 millioner kroner og en 
tilleggsbevilgning på 6,1 millioner kroner fra Landbruksdirektoratet.

I tillegg ble det utbetalt til sammen 14,7millioner kroner i klimatilskudd til tiltak som tettere planting 
ved nyplanting, suppleringsplanting og gjødsling.

Nyplanting
Foryngelsesaktiviteten holdt et svært høyt nivå i 2025. Det ble nyplantet om lag 23,7 millioner planter – 
det høyeste nivået siden 1980-tallet og en tydelig økning fra året før.

Den rekordhøye avvirkningen i perioden 2021–2025 har naturlig bidratt til økningen i planteantall. Det 
vurderes som positivt at plantingen holder tritt med denne utviklingen, noe som blant annet kommer til 
uttrykk gjennom at det gjennomsnittlige plantetallet fortsatt ligger på et godt nivå, rett under 190 
planter per dekar.

Gjennom ordningen med tettere planting som klimatiltak ble det utbetalt om lag 8,8 millioner kroner i 
tilskudd til nyplanting.

Tabell 6. Hovedtall for skogkulturtiltak i Innlandet 2021-2025. Kilde: Skogfondsregnskapet ØKS
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Suppleringsplanting
Suppleringsplantingen økte også i 2025. Totalt ble det supplert 1,7 millioner planter, en økning på 20 % 
fra 2024. Dette er det nest høyeste nivået som er registrert, men behovet vurderes fortsatt som 
betydelig større enn det som faktisk gjennomføres. Tilskudd til suppleringsplanting utgjorde om lag 3,4 
millioner kroner.

Økt furuplanting og barblandingsplanting
2025 markerer samtidig et nytt toppår for planting av furu i Innlandet. Samlet ble det plantet og 
supplert 3,4 millioner furuplanter. Nyplanting av furu utgjorde 12,8 % av totalt planteantall, mens furu 
sto for 23 % av all suppleringsplanting. Såingsarealet for furu har holdt seg stabilt, mens 
suppleringsplantingen har økt markant siden 2023. Også andelen planting med barblanding har økt, og 
utgjorde 2,5 millioner planter i 2025.

Planting i Innlandet 2000-2025

Figur 3: Utvikling av nyplanting, suppleringsplanting og avvirkningsnivå for perioden 2000-2025. Kilde: 
Skogfondsregnskapet ØKS

Bilde 6. Granplante. Foto: Ruben Eik Birkeland
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Markberedning
Markberedningsaktiviteten nådde et nytt rekordnivå i 2025 med 81 900 dekar behandlet areal, en liten 
økning fra 2024. Den høye aktiviteten i markberedning er et viktig bidrag til å sikre god etablering og 
overlevelse i foryngelsen, særlig i områder med krevende markforhold.

Ungskogpleie
Ungskogpleien nådde et nytt rekordnivå i 2025, med gjennomført behandling på 134 000 dekar. Dette 
er en tydelig økning fra toppåret 2024 og kan trolig tilskrives en lang sesong med gode arbeidsforhold, 
særlig mot slutten av året.

Markberedning i Innlandet 2010-2025

Figur 5. Utvikling av markberedt areal i Innlandet for perioden 2010-2025. Kilde: 
Skogfondsregnskapet ØKS

Figur 4. Utvikling i planting og supplering av furu samt nyplanting med barblanding for 
perioden 2000-2025. Kilde: Skogfondsregnskapet ØKS

Foryngelsestiltak furu og barblanding 2000-2025
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Gjødsling 
Gjødslingen av skog gikk noe ned i 2025, til 11 000 dekar behandlet areal. Nedgangen kommer etter to 
år med økning fra et unormalt lavt nivå i 2022, da mangel på gjødsel begrenset aktiviteten.

Ungskogpleie i Innlandet 2010-2025

Figur 7: Ungskogpleieaktivitet i Innlandet for perioden 2010-2025. Kilde: Skogfondsregnskapet ØKS

Figur 8: Gjødsling av fastmark i Innlandet for perioden 2010-2025. Kilde: Skogfondsregnskapet ØKS

Gjødslet areal i Innlandet 2010-2025
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FoU og Prosjekter

Effekt av belegningsbeskyttelse på skogplanters vekst og vitalitet
I 2025 gjennomførte NIBIO, på oppdrag fra Statsforvalteren i Innlandet, et prosjekt for å undersøke 
hvordan belegningsbeskyttelse mot gransnutebille påvirker overlevelse, vekst og vitalitet hos 
granplanter. Bakgrunnen er behovet for effektive plantebeskyttelsestiltak som samtidig ivaretar god 
etablering og videre utvikling etter utplanting. Forsøket omfattet særlig de mekaniske beskyttelsene 
Conniflex og Woodcoat, og effekten ble undersøkt både ved normal påføring og ved tilnærmet full 
dekning av planten. 

Resultatene viser at granplanter med mekanisk beskyttelse generelt hadde godt vekstpotensial. 
Samtidig fant prosjektet at feil eller for omfattende påføring kan ha negative virkninger. For planter som 
var fullstendig dekket med Conniflex, ble det registrert redusert vekst i toppskudd og øvre greiner 
sammenlignet med planter med anbefalt dekning. I denne gruppen døde også noen få planter, noe som 
kan tyde på at full dekning øker risikoen for svekket vitalitet. For Woodcoat ble det ikke påvist redusert 
vekst i skudd og greiner, men forsøkene viste en viss reduksjon i rotlengde ved full dekning, noe som 
kan gjøre plantene mer sårbare for tørke i etableringsfasen. 

Prosjektet omfattet også fysiologiske målinger av fotosyntese og lysutnyttelse. Disse viste at begge 
beleggtypene skygger for nålene, men at plantene ser ut til å kunne tilpasse seg de endrede 
lysforholdene over tid. Ved slutten av forsøket var det ikke påvist forskjell mellom Conniflex og 
Woodcoat når det gjaldt fotosynteserate. Dette tyder på at eventuelle negative effekter særlig kan være 
knyttet til den tidlige fasen etter utplanting, før plantene har rukket å tilpasse seg. 

Prosjektet har gitt nyttig kunnskap om hvordan ulike typer belegningsbeskyttelse virker på granplanter, 
og peker på betydningen av korrekt påføring for å sikre god plantekvalitet og robust etablering i skog. 
NIBIO planlegger å følge opp arbeidet med nye undersøkelser i 2026, med særlig vekt på plantenes 
fysiologiske respons tidlig i vekstsesongen.

Bilde 7. En blokk med planter med ulik mekanisk beskyttelse i veksthus på starten av forsøket. Foto: Ane 
Vollsnes
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Naturbaserte løsninger for klimatilpasning i grenseregionen - Interreg prosjekt

Statsforvalteren i Innlandet har sammen med Länsstyrelsen i Dalarna og Skogsstyrelsen etablert et 
Interreg prosjekt som skal utvikle og teste naturbaserte løsninger (NbS) for å redusere klimarisikoen, 
styrker naturens motstandskraft og legger til rette for bærekraftig utvikling i regionen.

Med oss på laget har vi bla. Skogkurs, Statskog, Trysil kommune og NIBIO.

Grenseregionen mellom Innlandet og Dalarna står foran klimaendringer med høyere temperaturer, mer 
vinterregn, tørrere somrer og økt risiko for ekstremvær. Dette påvirker særlig skogbruket og 
reiselivsnæringen i fjellområdene. Hovedmålet til prosjektet er å utvikle verktøy som gjør næringen 
bedre rustet mot klimaendringer og som bidrar til bærekraftig vekst.

Forventede resultater er økt kunnskap, etablerte demonstasjonsområder, reviderte håndbøker, felles 
veiledning for skog- og fjellområdene og dialogverktøy.

Arbeidet organiseres i to arbeidspakker. Arbeidspakke 1 skal bidra til å sikre tilgang til skogressursen 
gjennom bruk av naturbaserte løsninger for klimatilpasning av skogsbilveger, redusering av kjøreskader 
o.l. I samme momentet skal vegvedlikeholdshåndboken revideres.

Arbeidspakke 2 skal utvikle verktøy for å en felles forståelse av klimautfordringer og NbS tiltak mellom 
utbygger, reiseliv og offentlig forvaltning. Og utarbeide veilednings materiale.

Prosjektet retter seg mot skogeiere, skogbruksnæring, vegeiere, reiselivsdestinasjoner og kommuner.

Bilde 7. Kantsone langs elv. Foto: Mathis Lunde
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Kontrollene på skogområdet
Statsforvalterens forvaltningskontroll av kommunene
Statsforvalteren gjennomførte i 2025 forvaltningskontroll på skogområdet i tre kommuner i Innlandet. 
Statsforvalteren er pålagt å gjennomføre forvaltningskontroller av en andel av kommunene hvert år.

Forvaltningskontroll er hovedsakelig en kontroll av at de statlige tilskuddsmidlene på landbruksområdet 
anvendes på en reglementert måte. Hovedtema under forvaltningskontroll er kommunenes behandling 
av skogeiernes søknader om refusjon av skogfond og tilskudd til nærings og miljøtiltak i skogbruket 
(NMSK-tilskudd).

Kommunenes risikobaserte kontroll av skogtiltak
Ifølge forskriftene for skogfond og tilskudd til nærings- og miljøtiltak (NMSK-tilskudd) er kommunene 
kontrollmyndighet, og har derfor plikt til å gjennomføre risikobaserte feltkontroller av skogkulturtiltak 
og veivedlikeholdstiltak hvor det er søkt om skogfondsrefusjon eller tilskudd. Landbruksdirektoratet har 
definert at minstekravet til antall risikobaserte kontroller av skogtiltak er 5 % av antall skogtiltak i 
kommunen per år, eller minst tre kontroller i året (i kommuner med få tiltak).

Risikobasert feltkontroll av tiltak skal avklare om tiltaket er økonomisk, miljømessig og faglig forsvarlig, 
om tiltaket er gjort i henhold til lovverket, og om tiltaket er utført i henhold til de lokale retningslinjene 
for NMSK-tilskudd. I 2025 ble ifølge økonomisystemet for skogordningene (ØKS) om lag 5,5 % av 
gjennomførte tiltak kontrollert i Innlandet.

Kommunenes foryngelseskontroll 
Foryngelseskontrollen har som formål å sikre at foryngelsesplikten etter 
skogbruksloven overholdes. Kontrollene gjennomføres på et risikobasert 
grunnlag og omfatter hogster i grandominert skog der det ikke er registrert 
planting i skogfondssystemet innen tre år etter hogst. I slike tilfeller tar 
kommunene kontakt med de aktuelle skogeierne for å avklare hvorfor 
planting ikke er registrert.

Av totalt 553 kontrollfelter i Innlandet i 2025 var 57 prosent godkjent med 
foryngelse per 31. desember 2025. Videre krever 24 prosent av feltene 
oppfølging. Dette skyldes ofte manglende planting fordi skogeier 
planlegger å omdisponere arealet til andre formål, som nydyrking eller 
beite. Slike prosesser kan ta flere år å gjennomføre. For 20 prosent av 
feltene forelå det ingen avklaring ved årsskiftet. I mange tilfeller skyldes 
dette manglende tilbakemelding fra skogeier, mens det i andre tilfeller 
handler om at kommunen ennå ikke har hatt kapasitet til å følge opp.

Statsforvalteren er bekymret for at 109 hogster fortsatt mangler avklaring 
ved årsskiftet. Selv om disse vil bli fulgt opp videre, og antallet forventes å 
avta over tid, er det viktig å få behandlet sakene fortløpende for å unngå 
opparbeiding av etterslep. Oppfølging av foryngelsen vil derfor fortsatt ha 
høy prioritet framover. Samtidig er utviklingen sammenlignet med året før 
positiv.

Bilde 8. Furuplante på brannflate. Foto: 
Statsforvalteren



Power BI Desktop

15

Resultatkartlegging for skogbruk og miljø 
Resultatkartleggingen gjennomføres på tilfeldig utvalgte hogstfelt som ble avvirket tre år tidligere 
(avvirket i 2022 for 2025). Formålet med kartleggingen er å vurdere etterlevelsen av forskrift om 
berekraftig skogbruk, noe som omfatter vurdering av foryngelsesplikten, samt hensyn til biologisk 
mangfold, kulturminner, landskap og friluftsliv.

I Innlandet ble det i 2025 trukket ut 445 felt, hvorav 426 ble ferdig registrert innen årsskiftet. Av 
Innlandets 46 kommuner fullførte 40 av dem 100 % av tildelte kartleggingsoppgaver.
Resultatene fra 2025 viser at 31 % av de befarte voksestedene ikke tilfredsstilte lovkravene til 
foryngelse på kontrolltidspunktet. I perioden 2012–2024 har i gjennomsnitt ca. 21 % av feltene ikke 
oppfylt foryngelsesplikten ved kontroll.

Av feltene som ble vurdert som tilplantet, var det 13 % som ikke oppfylte kravene til foryngelsesplikt i 
perioden 2009–2025. I 2025 alene var det 19 % av de tilplantede feltene som ikke tilfredsstilte kravet til 
minste tillatte planteantall. Kartleggerne vurderte i tillegg at kun 50 % av resultatkartleggingsfeltene i 
2025 ville ha et planteantall tilsvarende anbefalt nivå eller høyere når foryngelsen er etablert.

Det er samtidig viktig å være klar over at resultatkartleggingen ikke er uten feilkilder. De reelle 
resultatene er trolig noe bedre enn tallene antyder, ettersom ikke alle planter nødvendigvis fanges opp 
under kartleggingen, og vurderingene kun gir et øyeblikksbilde av foryngelsessituasjonen tre år etter 
hogst. Den relativt høye andelen felter som ikke oppfyller kravene til foryngelse, indikerer likevel en 
vedvarende utfordring knyttet til foryngelse og oppfølging av foryngelsesplikten i Innlandet.

Andel felt med oppfylt foryngelsesplikt under resultatkartlegging 2020-2025

Figur 9: Andel av alle resultatkartleggingsfelt hvor foryngelsesplikten på foryngelsestidspunktet er oppfylt/ikke oppfylt for 
perioden 2020-2025. Kilde:  Skogfondsregnskapet ØKS
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Skogbruksplan og miljø
Skogbruksplanlegging med miljøregistreringer 2025
Skogbruksplanprosjekter organiseres områdevis, der en kommune eller flere kommuner helt eller delvis 
avgrenser prosjektene. Hvert prosjekt har en varighet på tre til fire år.

Behovsutredning for revisjon av miljøregistreringene utgjør fase en av et skogbruksplanprosjekt. I 2025 
var det oppstart i 2 nye takstprosjekt. Disse omfatter to større skogbruksplanprosjekter for henholdsvis 
Valdres kommunene Nord-Aurdal, Vestre Slidre, Øystre Slidre og Vang. Det andre prosjektet er i 
Hedmarken og omfatter Ringsaker, Stange, Hamar og Løten kommuner. For de 2 sistnevnte inngår kun 
allmenningene.

Ved årets slutt er det aktivitet i 6 takstprosjekter, hvorav to er under oppstart. Større oppslutning enn 
forventet, mange skogeiere som bestiller produkter med stor grad av feltarbeid og omfattende arbeid 
med eldre miljøregistreringer, har ført til forsinkelser i flere prosjekter. Dette er håndtert av 
oppdragstakerne, lokale prosjektgrupper og berørte skogeiere er informert.

Det er positivt med stor oppslutning i skogbruksplanprosjekter og at produktene som tilbys er 
attraktive. Dette medfører i enkelte tilfeller at noen skogeiere får levert sine produkter senere enn 
forventet. For at skogbruket skal ivareta sine PEFC forpliktelser, er det også viktig at miljøregistreringene 
blir revidert etter gjeldene retningslinjer. I flere av de pågående prosjektene har gamle registreringer 
varierende kvalitet og alder, noe som har medført større arbeidsmengde enn hva som var estimert.

På grunn av de beskrevne årsakene til forsinkelser i pågående takstprosjekter, er det ingen prosjekter 
som er avsluttet i 2025. Det er derfor ikke utbetalt tilskudd i 2025.

Det forventes at takstprosjektet i Grue/Åsnes og Sør-Odal kommune avsluttes i 2026. 

Miljøtiltak i skog
Det ble bevilget 3 millioner kroner i tilskudd til miljøtiltak i skog i 2025. Disse midlene skal brukes til å 
bevare eller fremme miljøverdier. Dette inkluderer blant annet langsiktig bevaring av nøkkelbiotoper 
gjennom å avstå fra hogst, tilrettelegging for friluftsliv, fremme spesielle miljøverdier gjennom skjøtsel 
eller bevaring av rovfuglreir og tiurleiker.

Kommunene i Innlandet utbetalte 2 225 280 kroner til 33 skogeiere i året som gikk, av dette ble
1 800 345 kroner utbetalt til langsiktig bevaring av nøkkelbiotoper, 424 935 kroner til avståelse fra hogst 
i tiurleik og rundt hønsehaukreir.

Offentlig vernet skog i Innlandet
Det ble vernet 10områder gjennom ordningen med frivillig vern av skog i Innlandet i 2025. Dette utgjør 
et totalt areal på ca. 11 165 dekar, hvorav skogarealet er på ca. 9 348 daa med ca. 7 952 daa produktiv 
skog.
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Skogskader og beredskap

Insekt- sopp- og beiteskader
Overvåkingen av stor granbarkbille i Innlandet gjennomføres i samarbeid mellom NIBIO, 
Statsforvalteren og kommunene. Resultatene for 2025 viser en økning i fangstene sammenlignet med 
2024, men nivået ligger fortsatt under toppåret 2023. Dette gjelder både i tidligere Hedmark og 
Oppland.

I tidligere Hedmark økte fangstene fra året før, med de høyeste nivåene i de sørligste kommunene. To 
kommuner overstiger terskelverdien for «middels risiko». I tidligere Oppland er utviklingen mer variert. 
Flere kommuner ligger på et moderat nivå, mens to kommuner som ble hardt rammet av stormen i 
november 2021 fortsatt har høye fangster og ligger over terskelen for «høy risiko» for omfattende 
utbrudd.

Værforholdene har stor betydning for barkbillens aktivitet. Den tidlige og varme våren i 2025 bidro 
trolig til økte fangster, særlig ved første tømming av fellene. I tillegg ble det registrert høye fangster 
også ved tredje tømming, i tråd med en rekordvarm juli.

Mange angrep som ble registrert i 2025, har trolig opphav i 2024, ettersom det ofte tar tid før skader 
blir synlige. Erfaring viser også at bestandene gjerne kulminerer to til tre år etter større skadehendelser. 
Etter stormen i 2021 var en topp forventet rundt 2023–2024, noe overvåkingen bekrefter. Samtidig 
tyder utviklingen på at værforhold og nye lokale skader vil påvirke nivået videre. Mer info om stor 
granbarkbille finnes på nibio.no.

Fellefangster av granbarkbille i Hedmark og Oppland

Figur 10: Bestandsutvikling for granbarkbille i Hedmark og Oppland for perioden 1985-2025. Kilde: NIBIO rapport 10 (164) 
2025 Granbarkbillen registrering av bestandsstørrelser i 2025

https://nibio.brage.unit.no/nibio-xmlui/handle/11250/3092390
https://nibio.brage.unit.no/nibio-xmlui/handle/11250/3170497
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Andre skadegjørere
I 2025 ble det registrert 53 skogskader i Innlandet via skogskader.no. Flertallet gjaldt angrep av 
heggspinnmøll. Det ble også meldt om skader trolig forårsaket av rognspinnmøll, samt enkelte skader i 
plantefelt som kan knyttes til granrotbille.

Granrotbille er en lite kartlagt skadegjører, og det er grunn til å anta at skadeomfanget er undervurdert. 
Billen angriper rothals og øvre røtter hos gran og kan føre til ringbarking under jordoverflaten, noe som 
svekker eller dreper plantene. Skadene er vanskelige å oppdage og kan lett forveksles med blant annet 
gransnutebille eller andre årsaker til planteavgang.

Statistikk fra Skogbrand Forsikring viser at det i 2025 ble utbetalt erstatning for skader på 154 dekar 
plantefelt som følge av smågnagere.

Masseutbrudd av heggspinnmøll og rognspinnmøll
Det omfattende utbruddet av heggspinnmøll som startet i 2024, fortsatte i 2025, med noe økt 
utbredelse. Angrepene er særlig registrert rundt Mjøsa og nordover langs Lågen, samt i områder langs 
større innsjøer og elvedaler. Trærne fremstår som avløvet og innhyllet i karakteristisk spinn.
Det er også gjort observasjoner av rognspinnmøll, blant annet rundt Mjøsa og Randsfjorden. Arten kan 
opptre i store mengder og gi et tilsvarende landskapsbilde som heggspinnmøll.

Bilde 9: Trær angrepet av heggspinnmøll skiller seg tydelig ut blant de ellers grønne trærne. Foto: Ruben Eik Birkeland
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Skader relatert til vær og klima

Skogbrann
Forsommeren 2025 var uvanlig tørr allerede fra april, noe som førte til økt skogbrannfare tidlig i 
sesongen. I april og mai ble det registrert 77 branner, over normalnivået. En varm juli bidro til 
ytterligere 43 branner. Totalt ble det registrert 157 branner i utmark og innmark i løpet av året.

Brann- og redningsvesenet fikk raskt kontroll på hendelsene, og ingen utviklet seg til større 
skogbranner. Brannene var geografisk spredt i fylket. Skogbrand har utbetalt erstatning for 254 dekar 
brannskadet skog, med de største utbetalingene i Eidskog, Trysil og Sør-Odal.

Andre værrelaterte hendelser
I 2025 ble Innlandet rammet av stormen Amy og en mindre romjulsstorm. Dette førte til spredte 
skogskader, særlig i fjellområdene. I tillegg har flere mindre værhendelser gjennom året gitt lokale 
skader.

Skogbrand har taksert om lag 2 000 dekar stormskadet skog. Skadene er i hovedsak knyttet til 
flatekanter, områder med pågående drift og frøtrestillinger. På grunn av lav forsikringsdekning i 
fjellområdene er det grunn til å anta at det reelle skadeomfanget er høyere enn det som fremkommer i 
statistikken.

Rapportering av skogskader
Skogskader kan rapporteres til NIBIO via skogskader.no, hvor det også finnes en kartløsning med 
oversikt over innmeldte skader.

Antall branner i utmark/innmark for perioden 2018-2025 per måned

Figur 11: Antall branner i utmark/innmark per måned i Innlandet for perioden 2018-2025. Kilde: DSB
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Skogfondsregnskapet for Innlandet
Statsforvalteren fører regnskap over skogfondsmidlene og rentemidlene av skogfondet.
Per 31.12.2025 hadde skogeierne i Innlandet 1 334 millioner kroner innestående skogfondsmidler. 
Dette er en økning på 202 millioner i forhold til 2024. Omløpshastigheten på midlene var 33 måneder.

Rentemidlene 
Skogeierne får ikke renter av innestående beløp på skogfondet. Bruken av rentene skal gå til fellestiltak 
som fremmer skogbruket, og bestemmelsene finner vi i Forskrift om skogfond o.a.
 
I 2025 fordelte vi renteinntektene for 2024, totalt 56,9 mill. kroner. Midlene ble fordelt slik: 

 
Renteinntektene for 2025 utgjorde 62,3 mill. kroner. Disse vil bli fordelt i løpet av 2026.  
Ikke alle rentemidlene brukes opp hvert år, og pr 31.12.2025 var den samlede beholdningen av 
rentemidler i kommunene 103,8 mill. kroner. 
 
De rentemidlene som ble disponert av kommunene og Statsforvalteren ble benyttet som vist i tabellen:

29 % til skogeierandelslagene •
22 % til Landbruksdirektoratet (inntil 22 % avhengig av innestående beløp) •
15 % til Statsforvalteren •
34 % til kommunene •

Tabell 7: Disponering av fylkesinntrukne rentemidler for 2025. Kilde: Skogfondregnskapet ØKS

Figur 12: Utviklingen av skogfondsmidlene i Innlandet for perioden 2016-2025. Kilde: 
Skogfondsregnskapet ØKS

Utvikling av skogfondsmidler i Innlandet for perioden 2016-2025
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Skogfondstatistikk for Innlandet
Statsforvalteren fører statistikk over de ulike tiltakene i skogbruket basert på skogfondsregnskapet. 
Dette favner det meste av skogbruksaktiviteten i Innlandet. 

Skogeiernes skogfond skal brukes til tiltak som stimulerer til aktiv bruk av skogressursene og til 
etablering og oppbygging av kvalitetsskog. Alle tiltak skal være økonomisk, økologisk og faglig 
forsvarlige. 

Skogfondstatistikken viser tall for de ulike tiltakene, og med grunnlag i de skogfondbilag som ble 
registrert i skogfondsregnskapet i 2025.

Investeringer og bruk av skogfond i Innlandet for perioden 2021 - 2025

Figur 13: Investeringer og bruk av skogfond til de viktigste skogtiltakene fra 2021-2025. Kilde: Skogfondsregnskapet ØKS.
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